
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2006 07098/093
  Servizio Centrale Funzioni Istituzionali    

CITTÀ DI TORINO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     102
approvata il 3 ottobre 2006

DETERMINAZIONE:  C.10 - TURISMO SOCIALE. VIAGGIARE PER CONOSCERE. GITE
GIORNALIERE. AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER EURO 4.615,00 ED IMPEGNO
DELLA SPESA IN ESECUZIONE DELIBERAZIONE MECC. 200606470/93.

Con deliberazione del Consiglio Circoscrizionale del 19 settembre 2006, n. mecc.
200606470/093, dichiarata I.E., è stata approvata la realizzazione di quattro gite giornaliere da
aggiungere al programma dell’iniziativa “Viaggiare per conoscere”. Il periodo di svolgimento
è compreso da novembre a dicembre 2006.
Con lettera n. protocollo 8142/7.13.3 del 11 settembre 2006, mediante procedura negoziata ai
sensi dell’art. 57 punto 2 lettera c del D.Lgs 163/2006, per l’affidamento dell’organizzazione
delle gite a Pombia - Safari Park, Genova - Acquario, Pavia/Vigevano, Montreux - mercatino
di natale, sono state invitate le seguenti ditte: Eurobus di Vallepo, C&D Viaggi, G& CA
Viaggi, Autoservizi Novarese, Giachino Linea Verde, Camber Viaggi, Tur in Tur.
La commissione riunitasi in data 27 settembre 2006 e 2 ottobre 2006, come da verbali  allegati,
ha individuato la ditta Camber Viaggi con sede in Moncalieri - Corso Roma,16 - P.I.
05081870015 quale agenzia affidataria per la conduzione e lo svolgimento di tre gite
giornaliere per una spesa complessiva di Euro 4.615,00.
Pertanto prevedendo la partecipazione di n. 50 utenti per ognuna delle tre gite, da svolgersi nel
periodo da novembre a dicembre 2006, la spesa a carico della Circoscrizione, è la seguente:
Pombia/Safari Park (gita di interesse naturalistico ambientale) Euro  1.525,00
Genova Acquario Euro  1.600,00
Montreux - Mercatino Natale Euro  1.490,00

Il versamento della quota dei partecipanti avverrà presso l'Ufficio Cassa della Circoscrizione
10.    

Tutto ciò premesso,
 IL DIRETTORE  

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  
    



2006 07098/093 2

DETERMINA

 1) di affidare, ai sensi dell’art. 57 punto 2 lettera c del D. Lgs.163/2006, all’agenzia Camber
Viaggi con sede in Moncalieri - Corso Roma, 16 - P.I. 05081870015 - cod. cred. 114043G
- la conduzione e lo svolgimento di tre gite giornaliere per una spesa complessiva di Euro
4.615,00 (Iva non esposta ai sensi ex art. 74 Ter DPR 633/72). (All.1-2)
L’agenzia Camber condurrà il servizio secondo quanto previsto dall'art. 6 del Capitolato di
gara.
Inoltre la stessa dovrà provvedere al versamento della cauzione definitiva nella misura del 5%
dell’importo di affidamento presso la Tesoreria Municipale, in contanti; è altresì consentita
la costituzione della cauzione definitiva mediante fideiussione bancaria o polizza fidejussoria,
rilasciata da Società di Assicurazione in possesso dei requisiti richiesti dalla Legge
10/06/1982, n. 349, ai sensi dell’art. 14 del vigente Capitolato Generale degli Appalti
Municipali.
La fideiussione dovrà prevedere espressamente la rinuncia alla preventiva escussione e il
pagamento entro 15 giorni dalla richiesta da parte dell’Ente garantito.
Come da nuovo regolamento per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale in data 7 marzo 2005, verrà formalizzato l’atto di negoziazione
mediante sottoscrizione del contratto fra la Circoscrizione 10, rappresentata dal Direttore
competente e la ditta Camber in relazione all’esito degli accertamenti sull’effettivo possesso
e dei requisiti richiesti per contrattare con la P.A.

2) di autorizzare la riscossione delle quote di iscrizione delle gite, comprensive di Iva che
verranno introitate alla risorsa n. 3010210 del Bilancio 2006, cap. 21800/1 "Proventi da
iniziative di Circoscrizione - S.R.E  IVA”;

      3) di impegnare la spesa complessiva di Euro 4.615,00 nel seguente modo:
- per Euro 3.090,00 al codice intervento n. 1070103 del Bilancio 2006, Cap. 59300/2

“Prestazioni di servizi – Iniziative di turismo sociale – S.R.E. IVA – SDI”;
- per Euro 1.525,00 al codice intervento n. 1090603 del Bilancio 2006, Cap. 75900/1

“Prestazioni di servizi. Tutela e valorizzazione dell’ambiente urbano”.

Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente.  

Torino, 3 ottobre 2006                         IL DIRETTORE          
Dott. Giuseppe CONIGLIARO

    

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE FINANZIARIO
dott. Domenico PIZZALA



2006 07098/093 3

    

     


